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Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
23.01. - Šmarjeta 
30.01. - Jesenova ravan in Čreta

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
23.01. - Dol
30.01. - Selo

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Aliena capella gerit distentius uber. -- 

“Tuja koza nosi večje vime.”

NEDELJA, 17.01. 2. ned. med letom
Ob 08.30: za + Mihaelo KURALT in družino DREMŠAK
                 za + Frančiško IVŠEK (30. dan) 
PONEDELJEK, 18.01. sv. Marjeta Ogrska, kneginja
TOREK, 19.01. sv. Makarij Aleksandrijski, opat
Ob 08.00: za + Veroniko DREMŠAK, Bernardo POŽIN 
in sorodnike
SREDA, 20.01. sv. Sebastjan (Boštjan), mučenec
ČETRTEK, 21.01. sv. Agnes (Neža), devica
Ob 16.30: Molitev pred Najsvetejšim
ob 17.00: za + Marijo VENKO
PETEK, 22.01. sv. Vincencij (Vinko), diakon
SOBOTA, 23.01. sv. Henrik Suzo, dominikanec
Ob 8.00: za + Štefanijo TOVORNIK, brate in sestre
NEDELJA, 24.01. 3. ned. med letom
Ob 08.30: za + Valentina, Marijo, dva Edija CVEKA 
in sorodnike
PONEDELJEK, 25.01. Spreobrnitev apostola Pavla
TOREK, 26.01. sv. Timotej in Tit, škofa
Ob 08.00: za + Franca, Justino BERK, starše RI-
HERNIK in sorodnike
SREDA, 27.01. sv. Angela Merici, ust. uršulink
ČETRTEK, 28.01. sv. Tomaž Akvinski, duhovnik
Ob 17.00: za + verne duše v vicah in sodelavce
PETEK, 29.01. sv. Valerij, škof
SOBOTA, 30.01. sv. Martina, mučenka
Ob 08.00: za + Jožico VERŠEC
NEDELJA, 31.01. 4. ned. med letom - nedelja Svetega 
                                                                              pisma
Ob 08.30: za + Ladislava STOPINŠKA (obl.)
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NEDELJA, 17.01. 2. ned. med letom
Ob 10.30: za + Antonijo in Jožeta JELENCA
PONEDELJEK, 18.01. sv. Marjeta Ogrska, kneginja
TOREK, 19.01. sv. Makarij Aleksandrijski, opat
SREDA, 20.01. sv. Sebastjan (Boštjan), mučenec
ČETRTEK, 21.01. sv. Agnes (Neža), devica
PETEK, 22.01. sv. Vincencij (Vinko), diakon
Ob 17.00: za + dva Martina, Vincencijo LIPOVŠEK in 
                sorodnike
SOBOTA, 23.01. sv. Henrik Suzo, dominikanec
Ob 09.00: za + Jožefo BIDERMAN
NEDELJA, 24.01. 3. ned. med letom
Ob 10.30: za + Nežo, Franca HORJAKA in sorodnike
PONEDELJEK, 25.01. Spreobrnitev apostola Pavla
TOREK, 26.01. sv. Timotej in Tit, škofa
SREDA, 27.01. sv. Angela Merici, ust. uršulink
ČETRTEK, 28.01. sv. Tomaž Akvinski, duhovnik
PETEK, 29.01. sv. Valerij, škof
Ob 17.00: za + Terezijo JELENC
SOBOTA, 30.01. sv. Martina, mučenka
Ob 09.00: za + Alojza PLANINCA in sorodnike
NEDELJA, 31.01. 4. ned. med letom - nedelja Svetega 
                                                                              pisma
Ob 10.30: za + Marijo MEDVED (obl.) in Alojza

Marija: “Karkoli vam poreče, storite!”



Zahvala ob božičnem blagoslovu
Božično novoletni blagoslovi domov v obeh župnijah  
so za nami. Lepo se je bilo srečati z vami na vaših 
domovih. Hvaležni smo za vse darove, ki ste nam 
jih namenili. V imenu vseh vaših duhovnikov vam 
želimo, da bi v letu 2016 imeli dovolj moči in 
potrpljenja za izzive, ki so pred vami. 
P.S.: Če smo koga izpustili, nam prosim sporočite. 

Kaj nam prinaša Sveto leto?
Skoraj vsako leto se v Cerkvi po svetu in po krajevnih 
Cerkvah (škofi jah) daje poudarek določenemu na-
menu, delu, vidiku (družina, oddaljeni, božje us-
miljenje...). Ko pa v Cerkvi obhajamo Sveto leto, 
pa to pomeni čas, ko smo še posebej povabljeni, 
da okrepimo svoj odnos do Boga. Da se vpraša 
vsak zase kakšna je moja vera? Kakšen je moj od-
nos do bližnjih? Ko se poglobimo, ko gremo vase, 
takrat opazimo v svojem življenju stvari, besede, 
dejanja, ki nam, ob vsakodnevnem tempu, osta-
jajo v ozadju. Morda smo potrebni le spodbude, 
da se tudi soočimo s svojo resnico, predvsem pa, 
da se srečamo z Resnico samo, z Jezusom Kristu-
som. Ob začetku Svetega leta so, v Rimu papež in 
po naših cerkvah naši škofje, odpirali Sveta vrata. 
Kakšen je pomen odpiranja Svetoletnih vrat? Po-
men Svetoletnih vrat je, da je Jezus Kristus vrata 
k Bogu. Ko stopimo skozi Sveta vrata je dobro, da 
se zavemo, da stopamo v Jezusa Kristusa in s tem 
dejanjem obnovimo, ponovimo prepričanje, ki se 
glasi: “Jezus Kristus je moj Bog!” On ima posebno 
mesto v mojem življenju. Ob tem se lahko zavemo 
Jezusovih besed: “Nihče ne pride k Očetu, drugače 
kot po meni!” V tem Svetem letu je še posebej 
poudarjena lastnost Boga, ki je usmiljen. Če po-
gledamo Jezusovo življenje kot ga opisujejo evan-
gelisti, lahko opazimo, da je bilo Jezusovo revo-
lucionarno delo odpuščanje grehov. “... grehi so 
ti odpuščeni! Pojdi in odslej ne greši več!” Ravno 
zaradi tega, ker je Jezus odpuščal grehe, ker je 

bil usmiljen do grešnikov, ker je izkazal ljubezen 
Boga do človeka je bil obsojen na smrt. Ko gledamo 
nazaj se nam na prvi pogled morda zdi nemogoče, 
da bi Jezusa, najbolj človekoljubno bitje, lahko 
zaradi tega, ker je ljudem odpuščal grehe, obsodili 
na smrt. In so ga! Kdo lahko odpušča grehe? Samo 
Bog! In Jezus je Bog! Svojim apostolom in po njih 
nam duhovnikom je dal naročilo, da naj v njegov-
em imenu nadaljujemo to poslanstvo odpuščanja 
grehov. Bog se ne naveliča odpuščati grehov. Naj 
se v človekovem življenju zgodi karkoli, Bog nas 
vedno čaka s svojim odpuščanjem. Seveda ga ne 
vsiljuje, ampak čaka, da se vrnemo k Njemu, da 
nam lahko izkaže svoje usmiljenje. Meni se zdi, da 
na splošno “živi” kristjani to vemo, a nas življenje 
vedno znova postavi pred situacijo, ko se morda 
ni enostavno ponižati in priznati, da sem grešil. Ni 
lahko spregovoriti. Človek bi našel kup opravičil, 
da tega ne bi storil in preprosto dejal: “ Saj nimam 
nobenega greha!” To je lažna podoba, ki človeku 
ne omogoča duhovne rasti, ampak samo oddaljen-
ost od Kristusa, saj s tem, ko pravimo, da nimamo 
greha, hkrati povemo, da ga ne potrebujemo.
Jezus Kristus je moral umreti zaradi tega, ker 
je ljudem odpuščal grehe, ti pa praviš, da ga ne 
potrebuješ?!
Ljubezen Boga do mene, do bližnjega se ravno na-
jbolj pokaže takrat, ko nam odpušča grehe, ko smo 
nezvesti, a On ostane zvest. Ko Ga zavržemo, a On 
nas ne zavrže, nas čaka, da nas dočaka...
Sveto leto nam daje spodbude, da bi se upali 
srečati z usmiljenim obrazom Jezusa Kristusa, da 
bi doživeli božje usmiljenje in da bi tudi sami bili 
nosilci tega božjega, usmiljenega obraza, ko je 
potrebno odpustiti in s tem ponovno postavljati 
mostove podrtih odnosov.
Zadeva je zelo aktualna. Namen tega Svetega leta 
ni v tem, da bi celo leto samo govorili, da smo v 
izrednem Svetem letu božjega usmiljenja, am-
pak, da bi premaknili ta “zadnje” in se spravili v 
spovednico, da bi molili za spravo, razumevanje po 
naših družinah, med sosedi in nekaj naredili, da bi 

ta naš svet bil malo lepši in svetlejši. Jaz si bom 
prizadeval v tej smeri z molitvijo, romanjem, s 
sveto spovedjo. Kako si boš prizadeval(a) ti?

kaplan Klemen

PRIČELI SMO S TEČAJEM ALFA …
V četrtek zvečer po večerni sveti maši smo v 
učilnici pričakovali nove obraze, ki bodo letošnje 
leto udeleženci Alfe. Prišli smo »stari« in »novi« 
,vsi z nekim pričakovanjem, kaj bo letošnja Alfa 
prinesla. A o tem bomo pisali kasneje…
Program Alfa mi je všeč, ker se dotakne osnove 
krščanstva. Postavlja temelje in nadgrajuje. 
Zasnovan je tako, da je vsakomur lahko dojeti 
povedano. Všeč mi je, ker je to tudi neka druga 
pot evangelizacije in pristop, ki ljudi privlači, da 
pridejo in da potem tudi ostanejo. Super je, ker 
že takoj na začetku spoznavamo drug drugega in 
damo možnost, da drugi spoznajo nas. Všeč mi 
je, ker sledi po govoru pogovor o temi, kjer lah-
ko izrazimo in poslušamo mnenja soudeležencev. 
Sledi prijetno druženje ob dobrotah, ki jih prip-
ravimo. Slavljenje pa je nit, ki začne in zaključi 
večer. Na začetku se odpremo delovanju Svetega 
Duha, na koncu pa prejmemo moč za domov.
Tečaj Alfa priporočam vsakemu, saj še tako 
veren kristjan včasih potrebuje, da še enkrat sliši 
začetke in temelje, ki so nam včasih samoumev-
ni. Tako da to ni samo za nekristjane, ampak za 
vsakega, ki bi rad o veri zvedel kaj več. Tu se 
lahko najdemo tudi takrat, kadar imamo otroka, 
ki se pripravlja na zakramente pa bi mi kot starši 
ali botri radi vedeli kaj več o veri. Pri tečaju Alfa 
sodelujem že 5. leto, ker vem, da si s tem krepim 
svojo vero. Sodelujem z veseljem, ker vem, da je 
to pot, ki pomaga odkrivati smisel življenja.

Katja Renko


